Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 г. Грязи

 Грязинского муниципального района Липецкой области

(МБОУ СОШ №6)

ПРИКАЗ

25.01.2019 г.                                                          №

                                         г. Грязи

Об организации   перевода  обучающихся  из одной

образовательной организации в другую

В соответствии с частью 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства образования

и науки РФ от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении Порядка  и условий осуществления

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по  образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих

уровня и направленности» с изменениями и дополнениями от 17.01.2019г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы документов по  организации  перевода

обучающихся из одной образовательной организации в другую:

- заявление об отчислении в порядке перевода (приложение № 1);

- заявление о зачислении в порядке перевода (приложение № 2);

- форму расписки о приеме документов  в порядке перевода (приложение № 3);

- форму уведомления  о зачислении обучающегося в МБОУ СОШ №6 как

принимающей организации (приложение №4);

- форму выписки из классного журнала с текущими отметками и результатами

промежуточной аттестации (табель), (приложение №5)

- форму журнала приема заявлений об отчислении (приложение №6).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Г.М. Новикова

Приложение №1

к приказу от 25.01.2019 г. №__

Регистрационный № _________

Директору МБОУ СОШ №6 г.Г рязи

Новиковой Г.М.

_______________________________________________

_______________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

проживающего по адресу: ________________________

_______________________________________________

ул. ____________________________________________

контактный телефон. ____________________________

заявление об отчислении в порядке перевода.

Прошу отчислить в моего ребенка ________________________________________________________

                          ( Ф.И.О. полностью, дата рождения)

_____________________________ученика____класса, профиля обучения_______________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

 (наименование  принимающей образовательной организации, населенный пункт, субъект

Российской Федерации)

Дата ________________     Подпись заявителя  ________________

Приложение №2

к приказу от 25.01.2019 г. №__

Регистрационный № _________

Директору МБОУ СОШ №6 г. Грязи

Новиковой Г.М.

_______________________________________________

________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

заявление о зачислении в порядке перевода.

Прошу принять моего ребенка ____________________________________________________________
     ( Ф.И.О. полностью)

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
    (дата и место рождения)

проживающего по адресу: ________________________________________________________________

в  ___________ класс в порядке перевода из ________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Мать __________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон)

_______________________________________________________________________________________

Отец __________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., адрес места жительства, контактный телефон)

_______________________________________________________________________________________

Дата ________________    Подпись заявителя ________________

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации, образовательными программами и другими локальными актами,

регламентирующими организацию  и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности обучающихся,  ознакомлен

Дата ________________     Подпись  _________________________

                                                                                     (родитель (законный представитель))

 Дата________________                              Подпись  _________________________

                                                                                     (родитель (законный представитель))

Дополнительно о себе сообщаю:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Приложение №3

к приказу от 25.01.2019 г. №__

Расписка

в получении документов при приеме обучающегося в

МБОУ СОШ №6 г. Грязи

от гражданина (Ф.И.О.)

в отношении ребенка (Ф.И.О.)

регистрационный № _____________

Приняты следующие документы для зачисления

1. Заявление

2. Личное дело с документами

- Заверенная к/копия паспорта

- Заверенная к/копия свидетельства о рождении

- Заверенная к/копия свидетельства о регистрации

ребенка по месту жительства (пребывания)

- Выписка с отметками (табель  текущей успеваемости)

Оформлены документы при зачислении

3. Согласие на обработку персональных данных  от

матери

4. Согласие на обработку персональных данных от
отца

Дополнительно предоставлены

1

Консультацию и справочную информацию по приему
можно получить  по тел. 2-47-71, и на официальном сайте

school6.gryazi.ru

Контактный телефон отдела образования администрации
Грязинского муниципального района 2-25-51

М.П.

Документы принял_____________

Дата _______

Приложение №4

к приказу от 25.01.2019 г. №__

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

        средняя общеобразовательная школа №6 г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области

                                  (МБОУ СОШ №6)

                       399061, г.  Грязи, ул. Лихачёва,11

____________________№________________________________

На №_______________ от________________________________

Уведомление.

МБОУ СОШ №6г. Грязи  (принимающая образовательная организация) уведомляет

_______________________________________________________________________________________

                                                                         (название исходной образовательной организации)

в том, что  _____________________________________________________________________________
                                                                                         (ФИО ребенка, дата рождения)

 зачислен в ____________ класс. Приказ от ____________________ 20 ___ г. № ______

 Директор школы             Г.М. Новикова

      МП

Приложение №5

к приказу от 25.01.2019 г.  №__

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

        средняя общеобразовательная школа №6 г. Грязи

Грязинского муниципального района Липецкой области

                                  (МБОУ СОШ №6)

                       399061, г.  Грязи, ул. Лихачёва,11

____________________№________________________________

На №_______________ от________________________________

Выписка из классного журнала

с текущими отметками и результатами промежуточной аттестации

(табель успеваемости)

№ Предмет Отметки  (при наличии) Текущие

отметки (при

наличии)

Промежуточная

аттестация (при

наличии)
1

четверть

2

четверть

3

четверть

4

четверть

Классный руководитель  _______________________ ___________________________
(подпись)      ( Ф.И.О.)

Директор                      _______________________ ___________________________
(подпись)      ( Ф.И.О.)

Приложение №6

к приказу от 25.01.2019 г. №__

Форма журнала приема заявлений об отчислении в порядке перевода

Регист

рацион

ный

номер

Дата

подачи

заявления

Ф.И.О.

родителя,

(законного

представите

ля)

Ф.И.О.

ребенка

Класс  Принима

ющая

организац

ия

Отметка о  получении документов

документы

Личное

дело

(литер)

Выписка

отметок

(табель

текущей

успеваемо

сти)

Медицинск

ая карта

Роспись родителя

в получении

документов

Роспись

ответственного лица

о выдаче документов

Приказ об

отчислении

Реквизиты

уведомления от

принимающей

организации

Примечание